
 
AREA PER LA DIDATTICA, L’ORIENTAMENTO E I SERVIZI AGLI STUDENTI 
UFFICIO ORIENTAMENTO E SERVIZI AGLI STUDENTI 
 

 
ANNO 2023 TIT.   V CL.  10 FASC. 1/2023            ALL. 0 
 

 

  

OGGETTO: Bando di selezione Unifestival 2023 – approvazione atti e concessione del 
finanziamento di Ateneo. 

 

IL RETTORE 

Visto Io Statuto di autonomia di Ateneo emanato con D.R. n. 210 del 29 marzo 2012 e in 
particolare l’art. 6, comma 2, per effetto del quale “L’Università riconosce e favorisce le attività 
culturali, formative, sportive e di tempo libero degli studenti mediante l’istituzione di appositi 
servizi e strutture, anche in collaborazione con altri enti pubblici e privati, o avvalendosi di 
associazioni e cooperative studentesche; agevola le attività autogestite dagli studenti” e l’articolo 
12 comma 2 lett. n) in base al quale il Rettore “esercita ogni altra attribuzione conferitagli 
dall'ordinamento universitario e dai regolamenti dell'Ateneo, nonché ogni funzione non 
espressamente attribuita ad altri organi dallo Statuto”; 
richiamata la deliberazione del Consiglio di amministrazione del 20 dicembre 2022 con la quale è 
stato approvato il Budget Unico di Ateneo per l’anno 2023 e triennale 2023-2025 e verificato, 
nella relazione tecnica accompagnatoria al bilancio autorizzatorio, che per le iniziative e le attività 
culturali gestite dagli studenti per il corrente anno, e specificamente per il progetto Festival degli 
Studenti Universitari – Unifestival 2023, sono stati stanziati € 20.000,00 i quali sono 
convenzionalmente attribuiti, per la realizzazione e gestione del predetto evento, al budget 
dell’Area per la didattica, l’orientamento e i servizi agli studenti; 
visto il D.R. n. 295 del 14 luglio 2023 con il quale è stato indetto un concorso per progetti di attività 
culturali proposti da studenti e associazioni studentesche dell’Ateneo per l’anno 2023 e 
denominato Unifestival; 
richiamato l’articolo 1 punto 2 del predetto bando il quale, al fine di assicurare le attività del 
Festival, mette a disposizione complessivi € 20.000,00 di cui € 15.000,00 da destinare al 
finanziamento dei progetti selezionati e € 5.000,00 per coprire le spese generali; 
considerato che alla data di scadenza del bando, inizialmente fissata al 25 agosto 2023 e poi 
prorogata al 3 settembre 2023, sono pervenuti n. 8 progetti di attività culturali;  
richiamato l’articolo 3, commi 1-2-3, del predetto bando il quale stabilisce che le persone 
giuridiche (associazioni studentesche universitarie, regolarmente costituite, senza scopo di lucro) 
e le persone fisiche (studenti singoli e studenti in rappresentanza della Scuola di studi superiori 
“Giacomo Leopardi” regolarmente iscritti all’a.a. 2023/2024) possono presentare n. 1 proposta 
progettuale non eccedente la quota di €1.600,00 e che alle liste rappresentative degli studenti 
eletti negli organi di governo (Azione universitaria, Obiettivo studenti, Officina universitaria e 
SUM) è riservato n. 1 progetto per ciascuna lista, fino ad un massimo di n. 4 progetti; 
esaminato il verbale del Comitato organizzatore dell’Unifestival, nominato con D.R. n. 337 dell’8 
agosto 2023, e relativo alla riunione del 14 settembre 2023, finalizzato all’esame dei progetti 
presentati e all’attribuzione dei punteggi in conformità a quanto previsto all’articolo 5 del bando 
già richiamato in premessa; 
 

DECRETA 

        Art. 1 





 
AREA PER LA DIDATTICA, L’ORIENTAMENTO E I SERVIZI AGLI STUDENTI 
UFFICIO ORIENTAMENTO E SERVIZI AGLI STUDENTI 
 

 
di approvare gli atti della selezione di cui in premessa dalla quale risultano ammessi a 
finanziamento i seguenti progetti di attività culturali: 

 
a) n. 4 progetti presentati dalla categoria persone giuridiche (associazioni studentesche 

universitarie, regolarmente costituite, senza scopo di lucro) 
 

N. Referente Titolo Punteggio 
Ammontare del 
finanziamento € 

1 
BONADUCE 
FRANCESCA /  
Obiettivo Studenti  

Sub Tutela Dei Il giudice 
Rosario Livatino 

19 1586 

2 
FERRANTE SARA / 
Officina Universitaria 

Le nostre voci, le nostre 
battaglie. 

18 1480 

3 
GENTILI MARIA 
DELFINA / Azione 
Universitaria 

L'Europa del domani: il futuro 
dell'UE in vista delle elezioni 

17 658 

4 GEZZI MATTIA / SUM 
Your Place, Your Time, Your 
Mind: il disagio giovanile 

15 1550 

 
b) n. 4 progetti di attività culturali presentati dalla categoria persone fisiche (studenti singoli 

e studenti in rappresentanza della Scuola di studi superiori “Giacomo Leopardi” 
regolarmente iscritti all’a.a. 2023/2024) 

 

N. Referente Titolo Punteggio 
Ammontare del 
finanziamento € 

1 RINALDI ANTHONY  La via della Sibilla 17 1600 

2 FERRARI SILVIA Give me more space 15 1203 

3 GAZZELLA YLENIA 
Minotaurus ballata per 
mostro solo 

15 1600 

4 
ROMAGNOLI 
FRANCESCA 

In punta di rap. Come la città 
cambia tra migrazioni e 
climate change 

14 1537 

 
Art. 2 

di stabilire che la spesa massima complessiva prevista a budget in € 20.000,00, a gravare alla voce 
di costo CA.04.46.08.02.01 “Iniziative e attività culturali gestite dagli studenti” del budget 
UA.A.AMM.ADOSS esercizio 2023, sarà destinata per complessivi € 11.214,00 all’organizzazione e 



 
AREA PER LA DIDATTICA, L’ORIENTAMENTO E I SERVIZI AGLI STUDENTI 
UFFICIO ORIENTAMENTO E SERVIZI AGLI STUDENTI 
 

 
realizzazione dei progetti ammessi al finanziamento in conformità all’articolo 1 del presente 
provvedimento e per i restanti € 8.786,00 per sostenere tutti i costi correlati all’iniziativa 
studentesca (costi relativi al service, all’affitto di spazi esterni all’Ateneo, al servizio di portierato, 
alla promozione dell’Unifestival, oltre ad ogni altra spesa necessaria per la realizzazione 
dell’evento). 
 
Dato in Macerata.  

 Il Rettore 
                                  Prof. John Mc Court 
 

{{FTO}} 

  
IL RESPONSABILE DELL’AREA  
DOTT.SSA MARINA PIANTONI 
 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
DOTT.SSA GIORGIA CANELLA 
 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE FINANZIARIE 
DOTT. ROBERTO CORRADETTI 
 
VISTO: 
IL DIRETTORE GENERALE  
DOTT. MAURO GIUSTOZZI 

 
 

 


		2023-09-26T17:57:28+0200
	IT
	John Francis Mccourt




